
UCHWAŁA NR XX/187/2020 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na  rok 2021. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 ze zm.) oraz  art. 10 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U.  z 2020 r. poz. 2050)  
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Obrzycko na rok 2021, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 1



1 
 

                                                                                                                            Projekt 

 

Załącznik do Uchwały  

Nr XX/187/2020 

Rady Gminy Obrzycko  

z dnia 18.12.2020r. 

 

 

 

 

 
 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA ROK 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 1



2 
 

 

SPIS TREŚCI 

 

 

Wprowadzenie  

I. Diagnoza sytuacji lokalnej w zakresie problemów związanych z używaniem 

alkoholu przez mieszkańców Gminy Obrzycko. 

II. Problemy wynikające z analizy danych statystycznych pozyskanych od podmiotów 

Obrzycko.  

III. Planowane zadania wskazane w Narodowym Programie Zdrowia. 

IV. Planowane zadania z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

V. Organizacyjne zasoby Gminy w rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

VI. Koordynowanie i sposoby realizacji zadań Programu. Finansowanie zadań 

Programu. 

VII. Monitoring i ewaluacja. 

VIII. Zadania GKRPA 

IX. Finansowanie zadań Programu.  

X. Podstawy prawne regulujące kwestie realizacji działań z przedmiotowego zakres. 

XI. Plan pracy GKRPA 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 2



3 
 

 

Wprowadzenie 

 Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych w Polsce jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ustawa ta określa kierunki polityki państwa 

wobec alkoholu oraz reguluje zagadnienia dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, wskazuje zadania i podmioty odpowiedzialne za ich realizację, a także określa 

źródła finansowania tych zadań. Jest elementem Gminnej strategii rozwiazywania problemów 

społecznych. 

W odniesieniu do alkoholu wyróżnia się dwa rodzaje dostępności: ekonomiczną, która 

rozumiana jest jako relacja między ceną alkoholu a dochodami konsumentów oraz fizyczną 

określającą gęstość punktów systemu regulacji leży założenie, że alkohol nie jest takim 

samym artykułem jak inne i nie podlega zasadom wolnego rynku. W związku z tym, 

ustawowym obowiązkiem samorządu gminy jest realizacja polityki ograniczania dostępności 

alkoholu. sprzedaży napojów alkoholowych, ich rozmieszczenie na terenie gminy oraz 

godziny otwarcia placówki. W ramach ograniczania dostępności alkoholu ustawodawca 

wprowadził regulacje centralne, wynikające wprost z zapisów ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz regulacje lokalne, wprowadzone przez 

samorząd.  

Program uwzględnia również zawarte w zapisie art. 12, ust. 7 cytowanej ustawy działania 

w zakresie ograniczania dostępności alkoholu, w tym dotyczące maksymalnej liczby 

zezwoleń, usytuowania miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych 

oraz ograniczenia godzin sprzedaży nocnej napojów alkoholowych. Uwzględnia również cele 

operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i 

narkotykowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

Program oparty jest na analizie potrzeb związanych z niwelowaniem problemów i 

możliwościach ich zaspokajania, uwzględnia zasoby i środki, którymi Gmina dysponuje. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 3



4 
 

I. Diagnoza sytuacji lokalnej w zakresie problemów związanych z używaniem alkoholu 

przez mieszkańców Gminy Obrzycko. 

• Ludność Gminy.  

Struktura wg płci - stan na dzień 31.10.2020r. 

Ludność ogółem 4419 

Kobiety 2211 

Mężczyźni 2208 

Struktura wg wieku - stan na dzień 31.10.2020r. 

 kobiety mężczyźni ogółem 

do lat 18   477   495   972 

w wieku produkcyjnym 1271 1449  2720 

w wieku poprodukcyjnym   460   267    727 

 

Populacje osób, u których występują różne kategorie problemów uzależnień (dane 
szacunkowe wg. PARPA). 
 

 

Populacje osób, u których występują 
różne kategorie problemów uzależnień 

(dane szacunkowe wg. PARPA) 

W 
Polsce  

W mieście 
100 tys. 
mieszk. 

W Gminie 
Obrzycko 
4419 

Liczba osób 
uzależnionych od 

alkoholu 

ok. 2% 
populacji 

ok. 800 
tys. 

ok. 2.000 
osób 

ok. 88 osób 

Dorośli żyjący w 
otoczeniu alkoholika 
(współmałżonkowie, 

rodzice) 

ok. 4% 
populacji 

ok. 1,5 
mln 

ok. 4.000 
osób 

ok. 177osób 

Dzieci wychowujące 
się w rodzinach 

alkoholików 

ok. 4% 
populacji 

ok. 1,5 
mln 

ok. 4.000 
osób 

ok. 177osób 

Osoby pijące 5-7% 2-2,5 5.000-7.000 ok. 221-309 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 4



5 
 

szkodliwie populacji mln osób osób 

Ofiary przemocy 
domowej w 
rodzinach z 
problemem 

alkoholowym 

2/3 osób 
dorosłych 
oraz 2/3 
dzieci z 

tych 
rodzin 

Razem 
ok 2 
mln 
osób: 
dorosłyc
h i 
dzieci 

ok. 5.300 
osób: 
dorosłych i 
dzieci 

około 236 
osób: 
dorosłych i 
dzieci 

 

Przyjmując szacunki Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

można zakładać, że w Gminie Obrzycko jest: 

- osób uzależnionych od alkoholu – ok. 88 osób 

- osób dorosłych, żyjących w otoczeniu alkoholika (współmałżonkowie, rodzice) – ok. 177 

- dzieci wychowujące się w rodzinach alkoholików – ok. 177  

- osób pijących szkodliwie – ok. 221-309 

- osób doznających przemocy domowej w rodzinach z problemem alkoholowym – ok. 236  

 

• Uchwały i zarządzenia dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

 

Rok 2018 2019 2020 

Limit 60 60 60 

Liczba zezwoleń uchwalonych ogółem 60 60 60 

Liczba wydanych zezwoleń 31 32 32 

liczba niewykorzystanych zezwoleń 
ogółem 

29 28 28 

 

Tabela 1. Dane w zakresie liczby zezwoleń. 

Jak wynika z danych z tabeli w gminie około 50% uchwalonych limitów jest wykorzystanych. 
Świadczy to o tym, że należałoby zmniejszyć liczbę limitów co spowoduje konkurencyjność 
wśród sprzedawców, co wpłynie na większe respektowanie zapisów ustawy. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 5



6 
 

• Rynek napojów alkoholowych w gminie. 

Wartość alkoholu sprzedanego w placówkach na terenie gminy na podstawie oświadczeń 

złożonych przez przedsiębiorców wyniosła:  

 

Rok 2018 
(4393 osoby) 

2019 
(4515 osoby) 

2020 
(4419 osoby) 

Wartość sprzedanego alkoholu 
ogółem w placówkach na terenie 
gminy Obrzycko, na podstawie 
oświadczeń złożonych przez 
przedsiębiorców 

 
1.075 254,91 zł  

 
1.067 409,75 zł 

 

 
1.677 145,53 zł 

 

Kwota, którą rocznie przeznacza na 
zakup alkoholu każdy, statystyczny 
mieszkaniec Gminy  

 
244,76 zł. 

  
236,41zł 

 
379,53zł 

liczba osób przypadających na 1 
punkt sprzedaży napojów 
alkoholowych.  

399 399 402 

 
Tabela 1. Wartość alkoholu sprzedanego w placówkach na terenie gminy na podstawie 
oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców oraz kwota, którą rocznie przeznacza na zakup 
alkoholu każdy mieszkaniec Gminy w przedziale wiekowym. 
Niepokojący jest wzrost wartości sprzedanego alkoholu w 2019r. w stosunku do lat ubiegłych 
przy zmniejszeniu się liczby mieszkańców. 

• Częstotliwość spożywania alkoholu/ diagnoza w 2019r./ Diagnozę przeprowadzono 

wśród osób dorosłych 

 % Ilość mieszkańców 

18 lat i więcej( 3530 osób) 

Prawie codziennie 1% 35 

Kilka razy w tygodniu 5% 177 

Raz w tygodniu 3% 106 

Kilka razy w miesiącu 2% 70 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 6



7 
 

Kilka razy w roku 33% 1165 

Nie piję 56% 1977 

 

     Największa liczba badanych to osoby deklarujące abstynencje (56%). Jedynie 1% pije 

codziennie. Niepokojące jest to, że 16% kontakt z alkoholem określają na wiek między 9 a 12 

r.ż. 

• Spożycie alkoholu w obrębie sklepu- badanie wśród sprzedawców. 

     Niewątpliwie ważną grupą, która może zarysować szczególny obraz problemów 

związanych z alkoholem występujących w gminie są sami pracownicy punktów sprzedaży 

alkoholu. Spotykają się codziennie  w swej pracy z konsumentami tego napoju. Ich postawy 

wobec osób nabywających alkohol oraz przestrzeganie prawa w zakresie sprzedaży alkoholu 

mogą w znacznym stopniu przyczynić się do ograniczenia problemów związanych z 

nadużywaniem alkoholu zarówno przez nieletnich jak i dorosłych. Sprzedawcy deklarują, że 

przypadki próby kupna alkoholu przez osoby poniżej 18 roku życia zdarzają się najczęściej 

kilka razy w roku ( 20%). 

W opinii sprzedawców kilka razy w tygodniu - 10%,zdarza się spożycie alkoholu w obrębie 

punktu sprzedaży, natomiast 15% uważa, że zdarza się to kilka razy w roku. Należałoby 

częściej przeprowadzać szkolenie dla sprzedawców co zwiększy ich świadomość oraz wiedzę. 

• Narkotyki i dopalacze 

     Wyniki badań wskazują, że uczniowie z Gminy Obrzycko nie przejawiają problemów 

związanych z prośbami przyjmowania narkotyków lub dopalaczy.  

Wśród najczęściej stosowanych w środowisku lokalnym substancji znalazły się marihuana i 

dopalacze. 87% badanych twierdzi, że w ich otoczeniu nie ma osób przyjmujących substancje 

odurzające.  100% respondentów nie wie, gdzie można nabyć substancje psychoaktywne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 7



8 
 

 

Problem zażywania narkotyków , dopalaczy ich nie dotyczy. Mimo to nie możemy czuć 

się zwolnieni z obowiązku prowadzenia w roku 2021 działań profilaktycznych 

ukierunkowanych na przeciwdziałanie narkomanii. 

• Przemoc rówieśnicza 

Zjawisko przemocy w środowisku młodych ludzi staje się problemem coraz bardziej 

aktualnym i wymagającym podjęcia odpowiednich rozwiązań. Agresja ujawnia się w 

szkole często ma swoje źródło w przemocy domowej, kiedy rodzice uczą swoje dzieci 

niewłaściwych wzorców reagowania i podejmowania kontaktów z innymi ludźmi. Wśród 

badanych uczniów duża część uczniów deklaruje, że nie są ofiarami przemocy fizycznej 

ze strony innych uczniów. Jeśli występuje agresja to głównie werbalna. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – zadania ustawowe.  

Zadania 2017             2018             2019 

Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o 
zastosowaniu obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu wobec osób uzależnionych od alkoholu, w 
tym: 
-     liczba przyjętych wniosków, 
- liczba osób zmotywowanych do podjęcia leczenia 
dobrowolnego, 
-    liczba osób, które zostały skierowane na badanie przez 
biegłych, 
- liczba wniosków skierowanych do sądu. 

 
 
 
 
26                 20                       18     

4                  4                        3 
 

1                    1                        0 
 

0                    0                        0 
Realizowanie działań kontrolnych w stosunku do 
podmiotów prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych, w tym: 
- liczba zaplanowanych kontroli,  
- liczba przeprowadzonych kontroli. 

2017             2018             2019 
 
 
3                    3                     3 
3                    3                     3 

Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się 
o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 
w tym: 
- liczba zaopiniowanych wniosków o wydanie zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2017             2018             2019 
 
 
5                        5                    1 

Udział członków komisji w pracach grup roboczych ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

2017             2018             2019 
   2                  2                   2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 8



9 
 

 

• Placówki lecznictwa odwykowego z których korzystają mieszkańcy Gminy. 

Rok 2017 

 

2018 2019 

Liczba osób objętych terapią 8 6 5 

      w tym liczba osób z problemem alkoholowym 4 4 3 

 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku 

Rok 2017 

 

2018 2019 

Liczba rodzin objętych pomocą 87 94 79 

Liczba rodzin z problemem alkoholowym 8 8 9 

 

• Zespół Interdyscyplinarny ds. przemocy w rodzinie 

Rok 2017 

 

2018 2019 

Liczba nowych NK 6 4 7 

Liczba NK w rodzinie z problemem alkoholowym 6 4 7 

 
 

Rok Kobiety Mężczyźni Dzieci ogółem 

2017 9 0 10 19 

2018 6 3 6 15 

2019 8 9 7 24 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 9



10 
 

 

Wzrost uczestników przemocy w 2019r. wynika głównie ze spraw rozwodowych 

prowadzonych przez małżonków w stosunku do siebie. 

Liczba kart w stosunku do ofiar przemocy jest nieporównywalna ze względu na to , że na 

jedną kartę przypada więcej ofiar niż jedna. 

• Posterunek Policji w Obrzycku  

Przestępczość na terenie Gminy 

 2017 2018 2019 

Ilość przestępstw 75 69 65 

% na 1000 mieszkańców 16,56 15,70 14,70 

Dane szacunkowe wskazują, że przestępczość w gminie maleje. Wynikać to może z 

ograniczonej ilości pracowników posterunku policji a wzroście zadań. 

• Izba wytrzeźwień lub policja  

 

Rok 2017 

 

2018 2019 

Liczba zatrzymanych do wytrzeźwienia  

w tej liczbie osób nieletnich 

7 

2 

8 

1 

8 

0 

 
 
II. Problemy wynikające z analizy danych statystycznych pozyskanych od podmiotów 
Gminy Obrzycko.  

 
 
Problemy z analizy danych ujętych w tabelach 

1. Bardzo wysoka liczba niewykorzystanych zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych – w roku 2018 - 29 w kolejnym 2019 roku – 28 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 10



11 
 

2. Wysoka, wzrastająca kwota sprzedanego alkoholu ogółem w latach 2018 -                  
1 067 409,75 zł, w porównaniu do roku 2019 -  1 677 145,53 zł co stanowi  63,64% 
 

3. Wzrost kwoty, którą rocznie przeznacza na zakup alkoholu każdy, statystyczny 
mieszkaniec Gminy – w 2017 roku 241,96 zł., w 2019 - 379,53zł, co stanowi 63,75%  

 
4. Liczba osób przypadających na 1 punkt sprzedaży napojów alkoholowych: 

 

2017r.-  404 
2018r.-  399 
2019r.-  402  
 

5. Niepokojący wiek ( 9- 12 r. ż) pierwszego kontaktu z alkoholem. 

6. Przypadki sprzedaży alkoholu nieletnim, nietrzeźwym. 

7. Spożycie alkoholu w obrębie punktu sprzedaży. 

III. Planowane zadania wskazane w narodowym Programie Zdrowia 

 

Zadania zaplanowane w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na rok 2021 w Gminie Obrzycko w ramach celów operacyjnych 3.1.3. 

Narodowego Programu Zdrowia. 

Są to zadania regulacyjne zapewniające skuteczne egzekwowanie przepisów, a w 

perspektywie zmniejszenie dostępności fizycznej alkoholu  

Alkohol „odpowiada” w 100% za takie komplikacje zdrowotne jak zaburzenia 

psychiczne i behawioralne związane z alkoholem, zatrucia alkoholem, alkoholową marskość 

wątroby, choroby serca i nowotwory. Badania ostatnich dziesięcioleci przyniosły wiele 

wyników dokumentujących silną zależność między poziomem konsumpcji alkoholu a 

wieloma problemami zdrowia i porządku publicznego. Konsumpcja alkoholu związana jest 

również z zakłóceniami porządku publicznego i przemocą w rodzinie. Jest wiele badań, które 

pokazują, że dostępność alkoholu ma kluczowe znaczenie dla wielkości konsumpcji. Wzrost 

liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, przedłużenie godzin ich otwarcia, 

samoobsługa prowadzą do wzrostu konsumpcji, natomiast ograniczenie dostępności – do jej 

spadku. Dostępność ma więc wpływ na wielkość konsumpcji, a ta z kolei ma wpływ na 

rozpowszechnienie problemów społecznych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 11



12 
 

Z analizy danych zebranych na potrzeby konstruowania niniejszego Programu wynika, 

że dostępność alkoholu w duża jest duża, z mierzalną tendencją wzrostową. Powołując się na 

zapis art. 12. 7 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi1 w 

tabeli poniżej zasugerowano działania w zakresie ograniczenia dostępności alkoholu w 

Gminie Obrzycko. 

Sugerowane działania w zakresie ograniczenia dostępności alkoholu w Gminie 
Obrzycko 
 
1 Obniżenie liczby uchwalonych zezwoleń do liczby wydanych (udzielonych) 

przedsiębiorcom. 
 

2 Obniżenie liczby niewykorzystanych zezwoleń. 
 

2 Zwiększenie odległości punktów sprzedaży od obiektów chronionych (obecnie 50 
metrów). 
 

3 Obniżenie kwoty, którą rocznie przeznacza na zakup alkoholu każdy mieszkaniec 
Gminy. 
 

4 Obniżenie liczby osób przypadających na 1 punkt sprzedaży napojów alkoholowych. 
 

 

Uzasadnienie potrzeby ograniczania dostępności alkoholu w Gminie Obrzycko. 

Wskaźniki związane z negatywnymi skutkami spożywania alkoholu w latach 2017- 2019.  
 

1. Wzrastające liczby niewykorzystanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Wysokie wartości sprzedanego alkoholu ogółem: 1 067 409,75 zł w roku 2018, w roku 

2019 kwota wzrosła do wartości 1 677 145,53, co stanowi  63,64% . 

3. Wzrastająca kwota, którą rocznie przeznacza na zakup alkoholu każdy mieszkaniec 

Gminy Obrzycko przeznacza na zakup alkoholu w 2017 roku 241,96 zł., w 2019 - 

379,53zł, co stanowi  63,75% .  

4. Liczba osób przypadających na 1 punkt sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

 
1 Art. 12, ust. 7 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wskazania: „Maksymalna 
liczba zezwoleń, o której mowa w ust. 1, usytuowanie miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów 
alkoholowych oraz godziny sprzedaży nocnej napojów alkoholowych uwzględniają postanowienia gminnych 
programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 12



13 
 

IV. Planowane zadania z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

 

Zadania Wskaźniki realizacji zadań 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
 i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków. 
 

Finansowanie punktu konsultacyjno- informacyjnego dla osób 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków i ich rodzin, 
Motywowanie i kierowanie na leczenie. 

- ilość osób korzystających z punktu 

Szkolenia i kursy dla członków GKRPA - ilość szkoleń, 
- liczba uczestników 

Udostępnianie w miejscach publicznych informacji w formie 
broszur, plakatów, ulotek na temat chorób alkoholowych oraz 
możliwości ich leczenia 

- liczba broszur, plakatów 

2. Udzielanie rodzinom, w których wstępują problemy alkoholowe, pomoc 
 psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 
Finansowanie działalności punktu konsultacyjnego - liczba osób korzystających z 

poradnictwa w punkcie 
Zorganizowanie pomocy prawnej i psychologicznej dla rodzin 
z problemem 

- liczba osób korzystających z porad 

Przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach nadużywania alkoholu 
z jednoczesnym wystąpieniem przesłanek zgodnie z ustawą. 
Zaproszenie na rozmowę 

- liczba zgłoszeń/ zasadnych/ 
 
 
- liczba przeprowadzonych rozmów 

  
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Działania edukacyjne skierowane do sprzedawców napojów 

alkoholowych, mających na celu ograniczenie dostępności 

napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży 

alkoholu nieletnim i nietrzeźwym 

- liczba uczestników szkoleń 

Prowadzenie kampanii „ pozytywnych”- np. „ w tym sklepie 

nie sprzedajemy alkoholu nieletnim” 

- liczba zrealizowanych kampanii- 
liczba punktów 

Punkty informacji- oferty pomocy - liczba punktów informacji 

Realizacja zajęć z zakresu profilaktyki:  

upowszechnienie wiedzy na temat szkód wynikających z picia 

alkoholu, 

- liczba zrealizowanych programów 

- liczba uczestników programów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 13



14 
 

realizacja programów profilaktycznych w szkołach oraz na 

zajęciach pozalekcyjnych w świetlicy środowiskowej, 

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

Organizacja i finansowanie lokalnych imprez sportowych i kulturalnych 
na podstawie projektów profilaktycznych. 
Współpraca z Gminną Biblioteką Publiczną, 
Współdziałanie ze szkołami. 
Dążenie do stworzenia zintegrowanego systemu profilaktyki 

- liczba imprez oraz ich zasięg, 
 
 
 
 

  

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

Podjęcie interwencji w związku z naruszeniem 
przepisów  
określonych w art.131 (ograniczenia dotyczące reklamy  
i promocji napojów alkoholowych). 

-liczba podjętych interwencji  
z art. 131 

Podjęcie interwencji w związku z naruszeniem 
przepisów określonych w art.15 (osoby objęte zakazem 
sprzedaży, podawania napojów alkoholowych). 

-liczba podjętych interwencji  
z art. 15 

6. Zadania gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 
Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o 
zastosowaniu obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu wobec osób uzależnionych od alkoholu, 
 w tym: 

-  liczba przyjętych wniosków 
- liczba osób zmotywowanych do 
podjęcia leczenia dobrowolnego 
- liczba osób, które zostały 
skierowane na badanie przez 
biegłych 
- liczba wniosków skierowanych do 
sądu 

Realizowanie działań kontrolnych w stosunku do 

podmiotów prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych, w tym: 

- liczba zaplanowanych kontroli 

- liczba przeprowadzonych kontroli 

Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających 

się o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

- liczba zaopiniowanych wniosków 

o wydanie zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

Udział członków komisji w pracach grup roboczych ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 14



15 
 

 

V. Organizacyjne zasoby Gminy w rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

1. Wójt Gminy Obrzycko, 
2. Rada Gminy Obrzycko, 
3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
4. Pracownicy Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych gminy 
5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
6. Komisariat Policji w Obrzycku, 
7. Zakład Opieki Zdrowotnej, 
8. Szkoły Podstawowe , 
9. Świetlica Środowiskowa. 

 
 

 

VI. Koordynowanie i sposoby realizacji zadań programu. Finansowanie zadań 

programu. 

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest koordynowana przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Obrzycku. Dysponentem środków jest Wójt 

Gminy Obrzycko. 

VII. Monitorowanie i ewaluacja 

Monitorowanie sytuacji występujących zagrożeń w środowisku lokalnym jest 

podstawą do właściwego rozeznania skali problemu uzależnień w gminie Obrzycko,  

a w konsekwencji do planowania działań profilaktycznych adekwatnie do potrzeb. 

Monitorowanie stanu tych problemów będzie odbywało się we współpracy z realizatorami 

programu. Wyżej wymieniony monitoring będzie przeprowadzony poprzez: 

a) zbieranie danych szacunkowych, statystycznych, ankietowych, 

b) analizę uzyskanych danych, 

c) wymianę informacji między instytucjami, organizacjami i wszelkimi podmiotami 

     odpowiedzialnymi i realizującymi założenia Programu na terenie gminy Obrzycko, 

d) prowadzenie działań mających na celu ocenę rodzaju i stopnia zagrożenia uzależnieniami, 

a także monitorujących skuteczność realizowanych programów profilaktycznych, 

e) gromadzenie i analizę danych na temat problemu alkoholowego w gminie oraz 

porównywanie ich z danymi krajowymi, 

f) opracowanie wniosków oraz priorytetów na kolejne lata. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 15



16 
 

 

Ewaluacja programu oznacza systematyczne zbieranie, analizę i interpretację danych 

w celu określenia efektywności poszczególnych działań, szczególnie po ich zakończeniu. 

Przedmiotem ewaluacji będzie skuteczność podejmowanych działań, głownie w oparciu  

o analizę założonych wskaźników, ocenianych w miarę potrzeb. Ewaluacja będzie miała też 

charakter praktyczny - dane będą analizowane, celem dostarczania wniosków  

i rekomendacji użytecznych dla lokalnych władz, jak również dla osób zawodowo i 

społecznie zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych  

i narkomanii, a także przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.  

VIII. Zadania GKRPA 

 
1. Przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu z jednoczesnym 

wystąpieniem przesłanek z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

2. Zaproszenie na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie i zmotywowanie  
do leczenia odwykowego. 

3. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego. 

4. Inicjowanie postępowań opiekuńczych w sprawach dzieci z rodzin alkoholowych. 
5. Współpraca z właściwymi komórkami policji. 
6. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia w stosunku  

do podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 

7. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
8. Podejmowanie działań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, profilaktyki 

szkolnej i rodzinnej oraz pomocy dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym. 
9. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131  

i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

10. Udział w szkoleniach przeznaczonych dla członków Gminnych Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

11. Pokrywanie kosztów sądowych. 
12. Ze swojej działalności Komisja sporządza roczne sprawozdanie, które przedkłada  

do wiadomości Radzie Gminy do dnia 31 marca następnego roku. 
 

IX. Finansowanie zadań programu.  

Finansowanie Programu odbywać się będzie w ramach środków własnych Gminy 
pozyskanych w 2021 r. z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 16



17 
 

alkoholowych, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Planowana kwota na 2021 r. wynosi  45 000,00 zł.  

 
• Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na rok 2021/85-154/ 

 
 

L.p Nazwa zadania Plan środków na 2021 r. 
85154-    43.000,00 

1 Wynagrodzenie osobowe dla członków Komisji, 
Psychologa, opiekunów „zielonej szkoły”, 
świetlicy opiekuńczo- wychowawczej oraz inne 
koszty związane z funkcjonowaniem Komisji 

25 000,00 

2 Wydatki- składki ZUS, Fundusz pracy 4 890,00 
4 Zakup materiałów  4 800,00 
6 Zakup usług pozostałych 8 110,00 
7 Podróże służbowe 200,00 

 
 
• Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania  

narkomanii  na rok 2020/85-153/ 

 
L.p Nazwa zadania Plan środków na 2021r. 

85-153       2000,00 
1 Zakup materiałów edukacyjnych i innych 1000,00 
2 Zakup usług pozostałych  1000,00 

 
• Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
 

 
Zasady wynagradzania członków komisji 

1. Członek komisji otrzymuje  wynagrodzenie w wysokości 500 zł brutto, jako 
zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne. Jedna nieobecność na posiedzeniu 
powoduje obniżenie wynagrodzenia o 50%, a następne nieobecności w miesiącu 
powodują utratę wynagrodzenia w całości. Komisja zbiera się dwa razy w miesiącu. 

2. Wypłata wynagrodzenia następuje na koniec każdego miesiąca na podstawie listy 
obecności. 

3. Członkowie GKRPA nie będący pracownikami Urzędu otrzymują zwrot kosztów 
podróży na zasadach obowiązujących w Urzędzie Gminy Obrzycko. 

 
X.  Akty prawne regulujące kwestie realizacji działań z przedmiotowego zakresu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 17



18 
 

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

3. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym. 

4. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

5. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

6. Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym. 

7. Ustawa z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

8. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 

9. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

10. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych. 

11. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

12. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

13. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego. 

14. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2016 – 2020.  

15. Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

 

Materiały źródłowe. 

1. Budowa gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych z wykorzystaniem metody drzewa problemów – drzewa celów.   

Katarzyna Łukowska, Katarzyna Okulicz-Kozaryn, Fundacja ETOH, Warszawa 2010. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 18



19 
 

2. Sierosławski J., Używanie alkoholu i narkotyków przez młodzież szkolną. Raport z 

ogólnopolskich badań ankietowych zrealizowanych w 2019 r. ESPAD 2019. 

Warszawa 2020. 

3. Rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2021 roku, Państwowa Agencja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Warszawa 2020. 

XI. Plan pracy gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok 

Lp.  ZADANIA – TEMATYKA - DZIAŁANIA TERMIN 

REALIZACJI ZADAŃ 

1 Realizacja zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Obrzycko na rok 2021.  

Omówienie i opracowanie ,,Harmonogramu dyżurów członków 

komisji w Punkcie Konsultacyjnym”.  

Przyjęcie ,,Regulaminu Pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Obrzycku”.  

Opracowanie formy dofinansowania zadań związanych z 

prowadzeniem działań profilaktycznych w placówkach 

oświatowych i innych podmiotów, które aplikują o ww środki 

finansowe. 

Przygotowanie projektu preliminarza wydatków związanych z 

realizacją Gminnego Programy Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2021.  

Rozmowy z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi 

(skierowanie do Poradni Leczenia Uzależnienia w Szamotułach). 

Działania prowadzone w 

sposób ciągły, przez cały 

rok . 

Prowadzenie porad w 

sposób ciągły, zgodnie z 

założeniami ,,Gminnego 

Programu”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Działania prowadzone w 

sposób ciągły 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 19



20 
 

Osobom współuzależnionym udzielenie odpowiedniego wsparcia 

i wskazanie możliwości podjęcia działań pomocowych. Sprawy 

bieżące 

2 Omówienie i analiza działań Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Obrzycku, przeprowadzonych w 

roku 2021 (dotyczy: placówek oświatowych, współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz innych podmiotów, które 

aplikowały o środki finansowe będące w posiadaniu Gminnej 

Komisji). Omówienie sprawozdań z wykonanych działań w roku 

2021. Działanie wymagane do złożenia sprawozdania 

Przygotowanie sprawozdania merytoryczno – finansowego z 

realizacji zadań Komisji (przedstawienie Wójtowi i Radzie Gminy 

Obrzycko). 

Działania pomocowe dla osób, które zgłaszają się do Punktu 

Konsultacyjnego mieszczącego się w budynku Urzędu Gminy 

Obrzycko.  

Rozmowy motywacyjne z osobami uzależnionymi. W miarę 

potrzeb rozmowy z osobami współuzależnionymi.  

Sprawy bieżące komisji. 

 

Działania prowadzone w 

sposób cykliczny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

złożenia sprawozdania 

 

Działania prowadzone w 

sposób cykliczny 

3 Spotkanie z dyrektorami i pedagogami, placówek oświatowych 

mieszczących się na terenie Gminy Obrzycko, w celu 

wypracowania wspólnych działań profilaktycznych ww 

placówkach. Wymiana spostrzeżeń, wnioski. Spotkanie z 

koordynatorami lub osobami odpowiedzialnymi za organizację 

wypoczynków dla dzieci i młodzieży z obszaru zagrożenia oraz 

problemów związanych z wczesną inicjacją alkoholową 

Działania przewidziane 

po wcześniejszym 

uzgodnieniu z 

pedagogami pracującymi 

w placówkach 

oświatowych na terenie 

Gminy Bełchatów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 20



21 
 

nieletnich, typu ,,Zielona Szkoła” lub inne działania. Spotkanie z 

Policjantami Komendy Powiatowej Policji w Szamotułach 

(dzielnicowymi pracujący na terenie Gminy Obrzycko), w celu 

wypracowania wspólnych działań profilaktycznych ze 

środowiskiem lokalnym.  

Sprawy bieżące komisji. 

Działania wynikające z 

innych przepisów prawa 

4 Współpraca z komisjami merytorycznymi Rady Gminy Obrzycko. 

Utrzymanie ścisłej współpracy z Zespołem Interdyscyplinarnym, 

poprzez wymianę doświadczeń i spostrzeżeń. Przedłożenie, przez 

GKRPA sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii Działania prowadzone w sposób 

ciągły. Działania wynikające z innych przepisów prawa. za rok 

2021.  

Przeprowadzenie szkolenia terenowego dla sprzedawców 

alkoholu (prawne aspekty prowadzenia sprzedaży napojów 

alkoholowych w tym uświadamianie sprzedawców co do 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nieletnim).  

Sprawy bieżące wynikające z zadań Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Obrzycku. 

Zadanie jednorazowe. 

Zadanie jednorazowe. 

5 Dofinansowanie imprez bezalkoholowych, olimpiad, zawodów 

sportowych będących alternatywą dla używek. Organizowanie 

przy współpracy pedagogów szkolnych lub innych osób 

wyznaczonych, konkursów, pogadanek o tematyce przeciw 

alkoholowej i przeciw narkomanii. Sprawy bieżące komisji 

Działania przewidziane 

do realizacji w okresie 

roku szkolnego. 

6 Kontynuowanie działań zmierzających do podniesienia wiedzy 

społeczeństwa na temat problemów związanych z spożywaniem 

Działania prowadzone w 

sposób ciągły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 21



22 
 

alkoholu, zjawiskiem przemocy, agresją, również występującą 

coraz częściej ,,mową nienawiści”, poprzez organizowanie 

spotkań edukacyjnych zwiększających świadomość 

społeczeństwa. Organizacja warsztatów, przy udziale podmiotów 

zewnętrznych. 

7 Kontynuacja kampanii informacyjnej – dla osób uzależnionych i 

ich rodzin na temat dostępności usług terapeutycznych i 

pomocowych na terenie Gminy Obrzycko. 

Działania prowadzone w 

sposób ciągły. 

8 Udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Obrzycku w szkoleniu – działania komisji, 

przegląd najważniejszych zagadnień komisji, regulacje prawne. 

Zaproszenie do udziału w szkoleniu pracowników socjalnych 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrzycku  oraz 

pedagogów szkolnych, dzielnicowych. (dotyczy szkoleń 

stacjonarnych). Szkolenie po wybraniu najkorzystniejszej oferty 

programowej, obejmującej zagadnienia profilaktyczne. 

Rozpatrzenie wniosków o podjęcie działań w kierunku leczenia 

odwykowego (przygotowanie dokumentacji, opinie biegłych oraz 

wniosek w celu dalszego postępowania sądowego).W zależności 

od potrzeb. Działania profilaktyczne, rozmowy z osobami 

uzależnionymi. 

Działania prowadzone w 

sposób ciągły 

9 Działania pomocowe (również wczesnych interwencji), wobec 

osób, które eksperymentowały ze środkami psychoaktywnymi. 

Podjęcie działań zmierzających do przeprowadzenia warsztatów 

profilaktycznych z zakresu narkomanii skierowanych do dzieci i 

młodzieży z terenu Gminy Obrzycko. 

Działania prowadzone 

sposób ciągły 

10 Przygotowanie projektu preliminarza wydatków związanych z Działania przewidziane 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 22



23 
 

realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2022. 

w miesiącu październiku 

– listopadzie 2020 r. 

11 Przygotowanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Obrzycko na rok 2022. Prace nad 

opracowaniem Planu Pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych – rok 2022 

Działania przewidziane 

w tym zakresie 

przewidziane są na 

miesiąc listopada i 

grudzień 2020 r. 

12 W miarę możliwości przystąpienie do Akcji  promocyjno  – 

informacyjnych. 

Działania prowadzone w 

sposób ciągły, przez cały 

rok. 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Obrzycku podczas prowadzonych 

prac na opracowaniem ww ,,Planu Pracy” wzięła pod uwagę spostrzeżenia, uwagi oraz sugestie 

wszystkich Partnerów współpracujących i realizujących działania w kierunku przeciwdziałania 

uzależnieniom.  Jednocześnie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zastrzega 

sobie, możliwość zmian terminów realizacji wskazanych wyżej działań i zadań, a także korekty co do 

dalszego działania, polegające na rozszerzeniu niektórych zadań, biorąc pod uwagę działania bieżące 

komisji. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Obrzycku, informuje że 

posiedzenia odbywają się dwa razy w miesiącu jeżeli zachodzi taka potrzeba to kilka razy w miesiącu 

w zależności od potrzeb w godzinach popołudniowych. 

 

 

Przewodniczący GKRPA – Włodzimierz Kuczyński 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF4925A-8EF4-4F90-BDAC-1CD3C6E9031A. podpisany Strona 23


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 1

